МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_________________ г. Киров №_______________

О введении временного ограничения движения

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств

по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области

регионального или межмуниципального, местного значения»,

подпунктом 3.1.2.5 пункта 3.1 Положения о министерстве транспорта

Кировской области, утверждённого постановлением Правительства области

от 24.06.2015 № 44/318, на основании технического отчета по мосту через

р. Кокшага на км 30 + 030 автомобильной дороги Криуша – Советск –

Лебяжье – Вершинята в Советском районе Кировской области ООО «Тех-

терра» в связи с предаварийным состоянием вышеуказанного моста и в целях

обеспечения безопасности дорожного движения:

1. Ввести с 01.01.2024 по 31.05.2024 временное ограничение движения

через через р. Кокшага на км 30 + 030 автомобильной дороги Криуша –

Советск – Лебяжье – Вершинята в Советском районе Кировской области

транспортных средств, масса которых с грузом или без груза превышает

14 тонн, ограничением скорости 20 км/ч.

2. Кировскому областному государственному казенному учреждению

«Дорожный комитет Кировской области»:

2.1. Обеспечить информирование органов Управления

Государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления

 2

Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской области

и организации, осуществляющей содержание участка автомобильной дороги,

указанной в пункте 1 настоящего распоряжения, о введенном ограничении.

2.2. Принять меры по организации дорожного движения на участке

автомобильной дороги, указанном в пункте 1 настоящего распоряжения.

2.3. Организовать установку на участке автомобильной дороги,

указанном в пункте 1 настоящего распоряжения, дорожных знаков и знаков

дополнительной информации, регламентирующих организацию движения

транспортных средств на период временного ограничения движения,

установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Министр А.В. Петряков